
Pandemický plán
Pandemický plán FN Brno definuje úkoly 
a opatření dotčených jedinců a oddělení 
v případě vyhlášení rozsáhlé epidemie či 
pandemie. Po jeho vyhlášení je FN Brno 
schopna pohotově reagovat na potřeby 
obyvatelstva, poskytnout dostatek in-
formací, zajistit profylaktická opatření i 
lékařskou péči co největšímu počtu infiko-
vaných pacientů.

Hlavním úkolem Pandemického plánu FN Brno je 
stanovit činnosti jednotlivých pracovišť tak, aby 
byl i při vzniku pandemie zajištěn chod celého 
zařízení v maximální možné míře a současně byly 
sníženy  zdravotní, sociální a ekonomické dopady 
pandemie na populaci.

FN Brno monitoruje epidemiologickou situaci, 
shromažduje a vyhodnocuje informace, dle aktuál-
ní situace pak zavádí příslušná opatření.

FN Brno postupuje vždy v souladu s Krajskou 
komisí pro řešení výskytu závažných infekčních 
onemocnění v Jihomoravském kraji a Krajskou hy-
gienickou stanicí.

Ochranné prostředky
Zaměstnanci FN Brno jsou při styku s infekčními 
pacienty a materiálem chráněni odpovídajícími, 
kvalitními osobními ochrannými prostředky. 

Epidemie a pandemie

Epidemie
– výskyt onemocnění, které výrazně převyšuje 
obvykle očekávané hodnoty incidence těchto 
onemocnění v daném místě a čase. V ČR je epide-
mie vyhlašována při dosažení hranice 2000 nemoc-
ných na 100.000 obyvatel

Pandemie 
– rozsáhlá epidemie na území více států případně 
kontinentů

Informace pro pacienty
V případě vyhlášení Pandemického plánu  bude 
běžný provoz nemocnice převeden do nou-
zového režimu. Běžná, neurgentní péče, včetně 
plánovaných vyšetření, bude odložena, návštěvy 
ukončeny. Je potřeba věnovat pozornost hlášením 
rozhlasu a dle pokynů pracovníků FN Brno opustit 
určenými trasami jednotlivá pracoviště, případně 
areál nemocnice.

osobní
ochranné 
prostředky

FAKULTNÍ
NEMOCNICE

BRNO

Odbor bezpečnosti 
a krizového řízení


